guinis autem profusionibus pus in venis conspici. Quae
 etiam in morbis acutis febribus conferre scripsi, ea in his
 conducere bonaque hic esse, ut contraria mala, existi-
 manda sunt. At febris in capitis vulnere die quarto, aut
 septimo, aut undecimo exorta valde exitialis est. Quam-
 plurimis autem judicationem subit, si quarto quidem ulceris
 die febris coeperit, undecimo. Si vero die septimo febrici-
 tarit, decimo quarto aut decimo septimo. Quod si undecimo
 febris coeperit, vigesimo, velut scriptum est in febribus quae
 ex non evidentibus causis originem trahunt. At si febrinum
 iniitiis delirium succedat, aut aliquod membrum fideretur,
 de hominis morte existimatio facienda est, nisi aut prorsus
 optimum aliquod signum supervenit, aut corporis virtus
 sublit. Verum quamam id ratione contingat animadverten-
 dum est. Nam et homini spes salutis adhuc restat, at clau-
 dum fieri articulum in quem malum decubuit necesse est, si
 modo aeger superstes futurus est.

Ed. Chart. VIII. [819.] Foef. I. 100. Ed. Lind. I. (505.)

|| Τὰ δὲ τρώματα τὰ ἐν τοῖσιν ἄρθροισι μεγάλα μὲν ὄντα καὶ τελῶς ἀποκόπτοντα τὰ νεῦρα τὰ συνέχοντα, εὐδήλον ὅτι χολοὺς ἀποδείξει. εἰ δὲ ἐνδοαστὸν εἴη ἀμφὶ τῶν νεύρων, ὅπως ἔχοι, ὀξείος μὲν ἔόντος τοῦ βέλους τοῦ ποιήσαντος, ὀρθὸν τὸ τρώμα εἶναι ἄμεινον ἐπικαρσίου. εἰ δ' εἴη βαρὺ τε καὶ ἀμβλὺ τὸ τρώσαν, οὐδὲν διαφέρει. ἀλλ' ἔσται βάθος τε τῆς πληγῆς σκέπτεσθαι καὶ τᾶλλα σημεῖα. ἔστι δὲ τάδε, πῶον ἢ ἐπιγένηται ἐπὶ τὸ ἄρθρον, σκληρότερον ἀνάγκη γενέσθαι. ἢ δὲ καὶ οἰδήματα συμπαραμείνη, σκληρὸν ἀνάγκη πούλιν χρόνον τοῦτο τὸ χωρίον γίνεσθαι. καὶ τὸ οἰδημα ὑγίος ἔόντος τοῦ ἔλκεος παραμένειν ἀνάγκη, συγκάμπτεσθαί τε καὶ ἐκτείνεσθαι ὅκοντα ἂν τοῦ ἄρθρου καμπύλου ἔόντος θεραπεύηται. οἷσι δ' ἂν καὶ νεῦρον δοκῇ ἐκπεσεῖσθαι, ἀσφαλτερώς τὰ περὶ χολώσιος ἢ προλέγειν, ἄλλως τε καὶ ἢ τῶν κάτωθεν νεύρων ἢ τὸ ἐκλυόμενον. γνώση δὲ τοῖσι νεῦρον μέλλον ἐκπίπτειν, πῶον λευκὸν τε καὶ παχὺ, καὶ πούλιν χρόνον ὑπορῆεῖ. ὀδύνας τε καὶ φλεγμοναὶ γίνονται περὶ τὸ ἄρθρον ἐν ἀρχῇσι. τὰ δ' αὐτὰ ταῦτα γίνεται καὶ ὀστέον μέλλοντος ἐκπεσεῖσθαι.

Magna autem vulnera quae in articulis fiunt, si penitus abscissi nervi sunt qui continebant, absque dubio claudos reddent. Sin dubium est quomodo nervi affecti sint, si quidem ex acuto telo recta plaga est, ea transversa melior. Quo si grave fuerit et retusum quod vulnus inflixit, nihil inest discriminis. Sed et vulneris altitudo aliaque signa huiusmodi consideranda sunt. Pus si ad articulum accedat, duriores eum reddi necesse est. Quod si etiam tumores simul perseverarint, necesse est eum locum in multum tempus durum esse et sano quoque ulcere tumorem permanere, simulque ea inflecti ac extendi, ubi recurvato articulo curatio adhibita est. At quibus nervus excisurus esse speratur, iis cum maiore fiducia claudicationem praedixeris, idque tum maxime, si quis nervorum inferiorum exolutus fuerit. Nervus autem excisurus his indiciis deprehenditur, si pus album crassumque et diuturnum sub eo effluit, doloresque ac inflammationes ad articulum circa initia oriuntur. Quae etiam contingere solent ubi os excisurum est.